АДМИНИСТРАЦИЯ
САЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04. 2019 г                                с. Сальское                                              № 15

О внесении изменений в постановление администрации Сальского сельского поселения от 27.06.2018 г. № 38 «Об утверждении муниципальной  программы
"Управление муниципальным имуществом Сальского сельского поселения на 2018 -2020 годы"»

0. На основании Устава Сальского сельского поселения, в  соответствии со статьей  179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь постановлением администрации Сальского сельского поселения от 01.09.2016 года № 35 «Об  утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории Сальского сельского поселения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,  администрация Сальского сельского поселения
0.
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу Сальского сельского поселения   "Управление муниципальным имуществом Сальского сельского поселения на 2018-2020 годы" (далее-программа) утвержденную постановлением администрации Сальского сельского поселения от 27.06.2018 г. № 38 следующие изменения:
1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции:

	Наименование программы и срок ее реализации
	Управление муниципальным имуществом Сальского сельского поселения  в 2018-2020 г.

	Разработчик  Программы

	Администрация Сальского сельского поселения

	Заказчик Программы

	Администрация Сальского сельского
поселения

	Ответственный исполнитель

	 Администрация Сальского сельского поселения

	Цели программы

	1. Повышение эффективности управления муниципальной собственностью путем оптимизации состава муниципального имущества;
2. Совершенствование системы учета муниципального имущества;
3. Увеличение доходов бюджета поселения на основе эффективного управления муниципальным имуществом
4.Формирование структуры и состава муниципальной собственности сельского поселения, позволяющих полностью обеспечить исполнение муниципальных функций
5.Создание системы управления муниципальным имуществом с учетом обеспечения максимальной экономической эффективности, функций жизнеобеспечения и безопасности, социальных задач;
6.Сокращение расходов на содержание имущества, за счет повышения качества принятия управленческих решений.
7. Обеспечение сохранности муниципального имущества.

	Задачи программы

	1. увеличить сумму доходов от аренды имущества;
2. увеличить количество зарегистрированных объектов

	Целевые индикаторы и показатели  программы
	Количество зарегистрированных объектов (ед.)
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности (тыс. руб.)
Количество предписаний надзорных органов по содержанию административных зданий (ед.)

	Этапы и сроки реализации программы

	2018-2020 года

	Перечень основных  мероприятий Программы

	  1. Имущественные отношения;
  2. Содержанием муниципального имущества

	Объемы ресурсов на реализацию  программы

	2018 -122,389 тыс. рублей
2019год- 203,165 тыс. рублей
[bookmark: _GoBack]2020год- 5,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы

1.2. Таблицу № 5 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Сальского сельского поселения «Управление муниципальным  имуществом Сальского сельского поселения на 2018-2020 годы» изложить  в новой редакции:
«5. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Сальского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом Сальского сельского поселения на 2018-2020  годы»  (триста   тридцать тысячи пятьсот  пятьдесят четыре   рубля)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы,  основных мероприятий и направлений
	Объем финансирования, всего
(тыс.
рублей)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	Оче-
редной
год
2018г.
	Оче-
редной
год
2019г
	Оче-
редной
год
2020г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа   Сальского сельского поселения
	«Управление муниципальным имуществом Сальского сельского поселения на 2018 -2020 годы»
	всего      330,554
	831
	0113
	030000000000
	000
	122,389
	203,165
	5,0

	Отдельные мероприятия

	Всего
330,554
	831
	0113
	0390000000
	000
	122,389
	203,165
	5,0

	Основное мероприятие 1
	Содержание муниципального имущества
	309,654
	 831
	0113
	0390100000
	000
	122,389
	187,265
	0

	1.1. направление
	Текущий ремонт муниципального имущества

	270,154
	831
	0113
	0390122002
	244
	122,389
	147,765
	0

	1.2. направление
	Приобретение (обновление) имущества
	39,50
	831
	0113
	0390122003
	244
	0,0
	39,50
	0

	Основное мероприятие 2
	Имущественные отношения
	20,9
	831
	0113
	0390200000
	000
	0,0
	15,9
	5,0

	2.1. направление
	Паспортизация муниципального имущества
	20,0
	831
	0113
	0390222001
	244
	0,0
	15,0
	5,0

	2.2. направление
	Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления  в средствах массовой информации

	0,90
	831
	0113
	0390223190
	244
	0,0
	0,90
	0

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Сальского сельского поселения.

Глава администрации
Сальского  сельского поселения                                                В.С. Губарь

image1.wmf

oleObject1.bin